Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  16  июля  2021 года								             № 418
г. Могоча

 О порядке распределения  иного межбюджетного трансферта на
реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на строительство универсальных спортивных площадок с искусственным покрытием в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края и правила их предоставления, приведенной в приложении № 4 к государственной программе Забайкальского края "Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае", утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 381, постановлением Правительства Забайкальского края от 05 февраля 2021 года № 22 "О распределении в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в сфере физической культуры и спорта Забайкальского края", руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.Утвердить Порядок распределения и расходования  иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста,  согласно приложениям № 1, № 2, № 3.
2.  Настоящее постановление официально обнародовать  на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»					                               Е.А.Евдокимов

Приложение  № 1
Утвержден
постановлением  администрации муниципального района
«Могочинский район»
   №  418  от 16  июля 2021 года

ПОРЯДОК
 распределения иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Методика распределения субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы отрасли физическая культура и спорт  (далее – Порядок) Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на строительство универсальных спортивных площадок с искусственным покрытием в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края и правила их предоставления, приведенной в приложении № 4 к государственной программе Забайкальского края "Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае", утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 381, постановлением Правительства Забайкальского края от 05 февраля 2021 года № 22 "О распределении в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в сфере физической культуры и спорта Забайкальского края",
2. Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической отрасли физическая культура и спорт (далее – субсидия) предоставляется за счет местного, краевого и федерального бюджета, на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и  Соглашения №  76626000-1-2019-021 от 02.03.2021 г., заключенного между Министерством физической культуры и спорта Забайкальского края и Администрацией муниципального района "Могочинский район" Забайкальского края о предоставлении иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2021 году, по кодам классификации расходов бюджетов РФ:
-код главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации 011, раздел 11, подраздел 02, целевая статья 18 4 01 55050, вид расходов 540 – 2 970 000,00 рублей;
- код главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации
011, раздел 11, подраздел 02, целевая статья 18 4 01 Ц505М, вид расходов 540 – 30 000,00 рублей в рамках мероприятия "Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края" подпрограммы «Развитие материально-технической базы отрасли «Физическая культура и спорт», государственной программы Забайкальского края «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 381»;
        3. Целью предоставления субсидии является реализация мероприятий – поддержка отраслей  физической культуры и спорта.
4. Размер Субсидии составляет в 2021 году  3 000 000 (три миллиона) рублей 00 копеек.
5. Условия предоставления субсидии.
5.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в Законе Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству как получателю средств бюджета Забайкальского края на финансовый год.
5.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется при выполнении следующих условий:
а) наличие правового акта Правительства Забайкальского края об утверждении в
соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации перечня мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, указанного в пункте 1.2 заключенного Соглашения; «Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 76626000-1-2019-021»
б) наличие в бюджете муниципального района "Могочинский район" бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 заключенного Соглашения;
в) наличие документов, подтверждающих фактически осуществленные расходы бюджета муниципального района "Могочинский район";
г) ограничение размеров авансовых платежей в заключаемых от имени муниципального образования государственных контрактах о строительстве объекта капитального строительства, в размере, не превышающем 30 процентов суммы такого государственного контракта;
д) централизация закупок товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет средств предоставляемого иного межбюджетного трансферта, в соответствии с Порядком взаимодействия государственного казенного учреждения «Забайкальский центр государственных закупок» с заказчиками, осуществляющими закупки для обеспечения нужд Забайкальского края, муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 544 «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.2.1. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления Иного межбюджетного трансферта, предусмотренных подпунктами «а» или «б» пункта 3.2 настоящего Соглашения, представляются однократно Муниципалитетом в территориальный орган Федерального казначейства.
5.3. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края в бюджет муниципального района "Могочинский район" осуществляется на счет для осуществления операций по учету и распределению поступлений, открытый Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю.
5.3.1. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края осуществляется Федеральным казначейством не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления в Управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю в установленном Федеральным казначейством порядке платежных документов:
5.3.1.1. связанных с исполнением расходных обязательств Муниципалитета, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, представленных:
а) получателем средств бюджета муниципального района "Могочинский район";
б) финансовым органом Муниципалитета;
5.3.2. Перечисление Иного межбюджетного трансферта осуществляется Федеральным казначейством:
5.3.2.1. после:
а) проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета;
б) проверки Министерством документов, подтверждающих осуществление расходов местного бюджета;
5.3.3. Муниципалитет направляет в Министерство заявку о перечислении средств Иного межбюджетного трансферта в соответствии с приложением № 5 к заключенному Соглашению, являющимся неотъемлемой его частью.
6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по заключенному Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток Иного межбюджетного трансферта не перечислен в доход бюджету Забайкальского края, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Забайкальского края в соответствии с действующим законодательством..
           7. Остаток субсидии, не использованный на 01 января года, предшествующего году предоставления субсидии, подлежит возврату муниципальным образованием области в доход областного бюджета в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
           8. При принятии Министерством физической  культуры и спорта Забайкальского края  решения о наличии потребности в неиспользованном остатке субсидии, предоставленной из федерального бюджета,  или принятии решения о наличии потребности в неиспользованном остатке субсидии, предоставленной из областного бюджета, средства в объеме, не превышающем сумму остатка субсидии, могут быть использованы муниципальным образованием области в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
9. В течение 10 рабочих дней со дня получения требования Министерства о возврате межбюджетного трансферта в случае его нецелевого использования обеспечить возврат в бюджет Забайкальского края средств межбюджетного трансферта
10. Ответственность за несоблюдение Порядка, недостоверность представляемых сведений, а также нецелевое использование субсидии  возлагается на муниципальные учреждения, осуществляющие расходование субсидии.
11. Контроль за соблюдением муниципальным учреждением условий предоставления субсидии осуществляется Министерством  физической культуры и спорта Забайкальского края.

Приложение  №2
Утвержден
 постановлением администрации                                                                                                            муниципального района
«Могочинский район»
№ 418 от 16 июля 2021 года

ПОРЯДОК
распределения федеральных средств,  субсидий на поддержку отрасли физическая культура и спорт

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования
(руб.)

	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Могочинского района
	Всего

	1
	Выполнение работ по строительству универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием пгт. Давенда «Могочинский район»
	30 000,00
	2 970 000,00

	3 000 000,00

	ИТОГО:
	30 000,00
	2 970 000,00

	3 000 000,00

Приложение  № 3
Утвержден
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
[bookmark: _GoBack]№  418  от 16  июля 2021 года

Перечень мероприятий,
в целях софинансирования которых,  предоставляется Субсидия

	Адрес
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость работ, услуг.

	673732, Забайкальский край, Могочинский район,. Пгт. Давенда, ул. Комсомольская, 13.
	Производство работ по устройству универсальной спортивной площадки в том числе:
 Землянные работы - разработка грунта с перемещением; устройство подстилающих и выравни-вающих слоев оснований из песка и щебня; планировка площадей бульдозерами.
Устройство резинового покрытия - устройство бетонной подготовки, арми-рование подстилающих слоев и набетонок, шлифовка бетонных поверхностей, устройство покрытий ксили-товых, грунтовка  полурета-новая, покрытие бесшовное пористое водопроницаемое, разметка проезжей части краской сплошной линией.
Ограждение - разработка грунта вручную в траншеях, устройство фундаментов - столбов бетонных, засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, монтаж защитных ограждений оборудования. Устройство опор волейбольных и баскетбольных сеток - копания  ям в ручную, монтаж опорных конструкций баскет-больных, устройство щитов баскетбольных.
Отмостки по периметру площадки - уплотнение грунта щебнем, устройство бетонной отмостки.
Освещение – установка железобетонных опор для совместной подвески проводов.
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера.
	01.07.2021
	Федеральный, региональный, муниципальный бюджет.
	3 000 000,00

	Итого:

	3 000 000,00

9